
28/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=917309&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021
 

Às 11:58 horas do dia 23 de junho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00016/2021, referente
ao Processo nº 0037335294202022, a autoridade competente, Sr(a) AMANDA TALITA DE SOUSA GALINA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: CÉDULA / MOEDA
Descrição Complementar: Um (01) Microscópio Eletrônico de Varredura de Bancada com busca automatizada por
resíduos de disparo de arma de fogo (GSR, do inglês GunShot Residue), com as seguintes características: Possibilidade
de trabalhar de alto vácuo a baixo vácuo. Sistema de emissão de elétrons com alinhamento eletromagnético automático.
Sem a necessidade de nitrogênio líquido ou outro gás para o pleno funcionamento do equipamento. - Resolução 14nm ou
menor. Tensão de aceleração de 4.8kV a 20kV ou superior. Eixo de movimentação de amostras motorizados.
Movimentação mínima dos eixos X=100mm, Y=100mm e Z=40mm. Suporte de amostras para no mínimo 30 stubs de
12mm, ou mais. - Aumento contínuo de até 100.000 vezes, ou superior. - Câmara de análise capaz de acomodar
amostras de 100mm de diâmetro (ou aresta equivalente) e altura da amostra comportada deve ser de 40mm ou maior. -
Sistema autofoco, auto brilho e contraste. - Detectores BSD (retroespalhados de alta sensibilidade) e EDS
(espectroscopia de energia dispersiva). Detector EDS deve ser refrigerado termoeletricamente, sem a necessidade de
nitrogênio líquido... DESCRITIVO COMPLETO DISPONIVEL NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.886.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.848.958,6500 ,
com valor negociado a R$ 1.847.958,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/06/2021
11:58:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 67.774.679/0001-47, Melhor lance: R$ 1.848.958,6500, Valor Negociado: R$
1.847.958,0000

Fim do documento


